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Sonia Magaly Sanchez Cuevas Contratacion Derivada y Liquidaciones de la FINDETER Virtual
Direccién de Contratacion

Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA AM Virtual
Jeison Jair Franco Profesional BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DIiA

A. Verificacién del quérum.
B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-SENA-0-033-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
LA “REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL CENTRO DE DISENO Y METROLOGIA - GESTION INDUSTRIAL -
TORRE OCCIDENTAL - COMPLEJO PALOQUEMAO DEL SENA, UBICADO EN BOGOTA D.C., INCLUYENDO LA
CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, INSTALACION DE ASCENSORES Y REHABILITACION DE AREAS
ESPECIFICAMENTE PARA EL BLOQUE DE INGRESO A LA TORRE OCCIDENTAL” al proponente CONSORCIO INGENIERIA
ESTRUCTURAL representado por HECTOR ANDRES CORTES VARGAS, identificado con CEDULA DE CIUDADANIA 80.513.544,
e integrado por SYCO INGENIERIA S.A.S con NIT 900.687.434-6 y una participacion del 50% e INCIVIAS S.A.S con NIT
800.011.687-9 y una participacion del 50%, , por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de MIL CINCUENTA'Y
SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE
($1.057.879.479,00.) Incluido AIU, IVA sobre utilidad (Etapa I1), IVA (Etapa |), y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones
de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.

2. Solicitud: Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-SENA-I-043-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA)
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
ENTREGADOS POR EL SENA, Y ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL CENTRO DE
DISENO Y METROLOGIA - GESTION INDUSTRIAL - TORRE OCCIDENTAL - COMPLEJO PALOQUEMAO DEL SENA, UBICADO
EN BOGOTA D.C., INCLUYENDO LA CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, INSTALACION DE
ASCENSORES Y REHABILITACION DE AREAS ESPECIFICAMENTE PARA EL BLOQUE DE INGRESO A LA TORRE
OCCIDENTAL.", al proponente GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS, identificada con Nit.: 900.916.608-4, representada
legalmente por LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR, identificada con cedula de ciudadania No. 52.461.611; por un valor de su
oferta econdmica la cual asciende a la suma DOSCIENTOS TREINTA'Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS ($ 235.796.319,00), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

C. Proposiciones y varios.

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 12:00 del mediodia del dia 21 de junio de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management S.A., Ana Gabriela Dionicio, en su
calidad de Secretaria del Comité Fiduciario del PATRIMONIO ATONOMO FINDETER - SENA del contrato de fiducia mercantil 3-1-92579
de 2020 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. CO1.PCCNTR.1482420 de 2020, convocd a Comité Fiduciario Virtual,
verificando que se cuenta con el quérum necesario para deliberar, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral
2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que establece (...) EI Comité sesionara validamente con la asistencia y/o participacién de la mayoria de sus
miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.

B.1 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION:

SOLICITUD: Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-SENA-0-033-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
LA “REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL CENTRO DE DISENO Y METROLOGIA - GESTION INDUSTRIAL - TORRE
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OCCIDENTAL — COMPLEJO PALOQUEMAO DEL SENA, UBICADO EN BOGOTA D.C., INCLUYENDO LA CONSTRUCCION DEL
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, INSTALACION DE ASCENSORES Y REHABILITACION DE AREAS ESPECIFICAMENTE PARA
EL BLOQUE DE INGRESO A LA TORRE OCCIDENTAL” al proponente CONSORCIO INGENIERIA ESTRUCTURAL representado por
HECTOR ANDRES CORTES VARGAS, identificado con CEDULA DE CIUDADANIA 80.513.544, e integrado por SYCO INGENIERIA
S.A.S con NIT 900.687.434-6 y una participacion del 50% e INCIVIAS S.A.S con NIT 800.011.687-9 y una participacion del 50%, , por el
valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MIL CINCUENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA'Y NUEVE
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($1.057.879.479,00.) Incluido AlU, IVA sobre utilidad (Etapa II), IVA (Etapa
), y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucién
del objeto contractual y honorarios.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-SENA-0-033-2021

PROGRAMA: REFORZAMIENTOS ESTRUCTURALES EN LAS SEDES PRIORIZADAS POR EL SENA

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL CENTRO DE DISENO Y METROLOGIA - GESTION
INDUSTRIAL - TORRE OCCIDENTAL - COMPLEJO PALOQUEMAO DEL SENA, UBICADO EN BOGOTA D.C., INCLUYENDO LA
CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, INSTALACION DE ASCENSORES Y REHABILITACION DE AREAS
ESPECIFICAMENTE PARA EL BLOQUE DE INGRESO A LA TORRE OCCIDENTAL”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DIEZ (10) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision
de la orden de inicio del contrato.

PRESUPUESTO: MIL NOVENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS
PESOS M/CTE ($1.093.899.686,00) Incluido AlU, IVA sobre utilidad (Etapa II), IVA (Etapa I), y todos los costos, gastos, impuestos y
contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA, CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-92579 de 2020, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 1482420 de 2020, numeral 4.5.10 EVALUACION Y
SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera.
La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
SENA administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.”

()

“El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccidn
de Contratacién de FINDETER.”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité técnico,
aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacién derivada por parte del
Patrimonio Autbnomo”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccidn de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:
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1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia dos (02) de junio de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron once (11) ofertas que seran objeto de verificacion y evaluacién de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo

siguiente:
e PROPOMENTE INTERESADD INDIWIDUAL O INTEGRAMNTE DEL MIT PERSOMNA
ISEglin Orden &cta de Ciarre) INTERESADD PRURAL JURIDICA
AS PROYECTO 5. 4.5, SOD110952-3
AURDRA PROYECTOS E
INVERSIOMES 5_A.5 BO0GESTSI-1
1 COMSORCIO ACA PROYECTOS
CONSTRUCCIONES Y
DESARROLLD URBAND S00145050-6
SAS.
2 ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERD ORGANIZACION LUIS FERNANDD ROMERD E2700 a8
SANDOVAL INGEMIERDS 545 SANDOVAL INGEMIEROS 545
ESPINARDELFIN 5L COLOMEBILA SODd21299-5
3 CONSORCIO TORRE OCCIDENTAL
DSVALDD ALFOMNSD ANGULD CALERD TRZa0964-1
PROMOTORA NACIONAL DE COMSTRUCCIOMNES
S0D209E16-7
585
4 CONSORCIO 54N ANDRES MOSOQUERA -
CASALLAS ORDOMNEZ HECTOR JULIO 17097 664-9
CASALLAS JURADD JOHMN WILLLAM 79453948-E
5 ARINDEC 5AS ARINDEC 545 E3D058608-9
WILLIAKM CARDONA OLMOS To95E441-4
1 CONSORCID SEMA PALOOUEMAD 2021
WICD SOLUCIONES INTEGRALES 545 SMIZ7 6A69-1
INGEMIERLA ELECTRONICA DEL HUILA 545 -
INGELECGROUP 5 AS B13008121-3
7 CONSORCIO PALOOQUEM AD 2D-INGELEC
POLAMIA LISCANGD DIEGD FERNAMNDO 17131436-3
SANDOVAL CASTRO DIEGD HERMNAMN 76910459-1
. SYCD INGEMNIERIA SAS SODEE7434-6
B8 COMNSORCID INGENIERLA ESTRUCTURAL
INCIVIAS SAS BOD0116ET-9
ANVAMNCE URBAND PROYECTOS Y AVANCE URBAND PROYECTOS Y
=] S0D169751-4
CONSTRUCCIONES LTDA CONSTRUCCIONES LTDA
1 DISCEP 5.A5 DISCEP 5.A.5 B04000265-1
BCS INGENIERLA ¥ PROYECTOS 545 S3353E5-3
11 COMNSORCIO BCS- INSOL 2021
INGEMIERIA Y SOLUCIONES INSOL 5 A5 S0D139747-6

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia ocho (8) de junio de dos mil veintiuno, se presentd en Comité de Contratacién No.107, el INFORME PRELIMINAR DE

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. S 2 JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS e
1 CONSORCIO AGA
iy NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NOHABILITADA
2 ORGANIZACION LUIS
FERNANDO ROMERO
SANDOVAL INGENIERDS |  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILIT
SAS
3 CONSORCIO TORRE
DCCIENTAL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
4 | CONSORCIO SAN ANDRES
MOSQUERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5
ARINDEC SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
6 CONSORCIO SENA .
PALOQUEMAO 2021 RECHAZADA
7 CONSORCIO
PALOQUEMAD 2D- CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGELEC
B -
CONSORCIO INGENIERIA
T CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
) AVANCE URBANO
PROYECTOS ¥ NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NOHABILITADA
CONSTRUCCIONES LTDA
0
DISCEP SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILIATDA
T
cnusenn:;grz?cs-lusm CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

*PROPONENTE 6 CONSORCIO SENA PALOQUEMAO 2021.

Su propuesta no es objeto de evaluacion por cuanto incurre en conflicto de intereses y en las siguientes causales de

RECHAZO:
Los Términos de referencia 1.23. CONFLICTO DE INTERES, determinan:

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de manera individual o como integrante de un
consorcio o unién temporal, un proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de
interés, cuando:

(...) 1.23.4. Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales

Findeter funja como Fideicomitente.

El CONSORCIO DISENOS SENA 2021 integrado por WILLIAM CARDONA OLMOS con cédula de ciudadania No. 79.958.441, y WICO
SOLUCIONES INTEGRALES SAS identificada con Nit.: 900.276.469- (ambos son los actuales integrantes del proponente del
CONSORCIO SENA PALOQUEMAO 2021) es adjudicatario de la Convocatoria No. PAF-SENA-C-011-2021, asi las cosas el proponente
también incurre en las siguientes causales de rechazo:

“1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se
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encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién
ylaLey.”
y en la causal

“1.37.10 Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal e inclusive socios
en sociedades distintas de las anonimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando contratos
de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales

Findeter funja como Fideicomitente.”

Atendiendo las consideraciones expuestas anteriormente la oferta del proponente CONSORCIO SENA PALOQUEMAO 2021 se
encuentra rechazada.

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES
Durante el término comprendido desde el 09 de junio hasta las 05:00 pm del dia 10 de junio de 2021, los proponentes presentaron

documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico reforzamientoestructuralsena@findeter.gov.co, los cuales fueron
objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia quince (15) de junio de dos mil veintiuno (2021) se
presentd ante el Comité de Contratacion No. 111, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con
los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
Ho. R JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS Bl L
1 CONSORCIO ACA
PROYECTOS RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
2 ORGANIZACION LUIS
FERNANDO ROMERO
SANDOVAL INGENIEROS CLUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SAS
3 CONSORCIO TORRE
OCCIDENTAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 | CONSORCIO SAN ANDRES
MOSQUERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5
ARINDEC SAS CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
6 CONSORCIO SENA .
PALOGQUEMAD 2021 RECHAZADA
7 CONSORCIO
PALOGUEMAD 2D- CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGELEC
8 "
CONSORCIO INGENIERIA
ESTRUCTURAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
] AVANCE URBANO
PROYECTOS Y CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
CONSTRUCCIONES LTDA
10
DISCEP SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILIATDA
" CONSORCIO BCS-INSOL
e CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPOMENTE CONCENTRACION
1 CONSORCIO ACA PROYECTOS MO SE ENCUENTRA CONMCENTRADO
2 ORGANFACION LUIS FERNANDO MO SE ENCUENTRA CONCENTRADOD
ROMERO SANDOVAL INGENIEROS SAS
3 CONSORCIO TORRE OCCIDENTAL MO SE ENCUENTRA CONMCENTRADO
4 COMSORCIO SAN ANDRES MOSQUERA MO SE ENCUENTRA CONCENTRADOD
5 ARINDEC SAS MO SE ENCUENTRA CONMCENTRADO
E MO APLICA
CONSORCIO SENA PALOQUEMAD 2021
T MO SE ENCUENTRA CONMCENTRADO
CONSORCIO PALOQUEMAD 2D-INGELEG
8 CONSORCIO INGEMIERIA ESTRUCTURAL NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
] AVANCE URBANO PROYECTOS Y NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
CONSTRUCCIONES LTDA
i0 MO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
DISCEP S AS
1 CONSORCIO BCSINSOL 2021 MO SE ENCUENTRA CONCENTRADO

Como resultado de la habilitacion de siete (7) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econdmica Sobre

No. 2, el dia dieciséis (16) de junio dos mil veintiuno (2021), cuya acta se public en esta misma fecha.

Asi las cosas, se procedid a la apertura del sobre 2 de los proponentes que resultaron habilitados conforme al Informe Definitivo de

Verificacién de Requisitos Habilitantes publicado el dia 15 de junio del afio 2021

PROPONENTE

ORGANIZACION LUIS FERMNANDO
ROMERD SANDOVAL INGENIEROS SAS

OBSERVACIONES

En Reprezentacion: Alsjandra Santana

CONSORCIO TORRE OCCIDENTAL

En Representacion: Maria Rodriguez v Oswakdo Angulo

CONSORCIO SAN ANDRES MOSQUERA

En Reprezentacion: Johana Flores

CONSORCIO PALOQUEMAD 2DINGELEC

En Representacion: Eda Orfiz

CONSORCIO INGENIERIA ESTRUCTURAL

En Reprezentacion: Laura Parra

DISCEP 5 A5

En Representacion: Daniel Caceres

CONSORCIO BCS-INSOL 2021

En Representacion: Alejandro Solano

NOTA: El dia dieciséis (16) de junio de 2021 se recibi6 certificacién por parte de Fiduciaria Previsora, actualizando informacién del
PROPONENTE Nro.2 ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL INGENIEROS SAS, certificando que el proponente
Conforma el CONSORCIO DISENOS NARINO, quien es adjudicatario del contrato 68573-002-2020 (PAF-ADR-C-007-2020), tal como se
detalla a continuacion:

El CONSORCIO DISENOS NARINO integrado por INGECONSULTAR LTDA, identificada con Nit. 822.006.689-3, con una participacion
del 20%; CABARI ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES S.A.S, identificada con Nit. 900.855.586-8, con una participacion del 30%;
y la ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL INGENIEROS S.A.S, identificada con Nit. 822.006.084-8, (este Ultimo
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proponente dentro de la presente convocatoria) es el adjudicatario del CONTRATO DE CONSULTORIA No. 68573-002-2020 (PAF-ADR-
C-007-2020),

De conformidad con lo expuesto, se tiene que el proponente incurre en conflicto de intereses y en las siguientes causales de RECHAZO:
Los Términos de referencia consagran en el numeral 1.23.el “CONFLICTO DE INTERES”, asi:

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de manera individual o como integrante de un
consorcio 0 union temporal, un proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de
interés, cuando:

(...) 1.23.4. Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio 0 unién temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales

Findeter funja como Fideicomitente.

Y el numeral 1.37 consagra las siguientes CAUSALES DE RECHAZO:

“1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o union temporal, se
encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion
ylaLey.

“1.37.10 Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio 0 union temporal e inclusive socios
en sociedades distintas de las anénimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando contratos
de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios autonomos en los cuales

Findeter funja como Fideicomitente.”

Atendiendo las consideraciones expuestas anteriormente la oferta del proponente ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO
SANDOVAL INGENIEROS SAS se encuentra rechazada y en consecuencia, la propuesta econdmica presentada no es objeto de
evaluacién.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién econémica de conformidad con
lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacién de las Propuestas”, del Subcapitulo IIl “Evaluacién y Calificacion
de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia. Dicha verificacion fue presentada ante el
comité de contratacion No. 114 y publicada el dia diecisiete (17) de junio de dos mil veintiuno (2021), asi:

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

5.1El SUBCAPI'TULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la méas favorable para
la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién
sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sito web del Banco de la Republica de Colombia, hitp://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignaré la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.

5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el diecisiete (17) de junio de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS (3.690,56); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue el de
MEDIA GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

5.3 De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya
oferta econdmica se evalud, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-SENA-0-033-2021

REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
COMPLEMENTARIOS PARA EL CENTRO DE DISENO Y METROLOGIA - GESTION INDUSTRIAL - TORRE OCCIDENTAL - COMPLEJO PALOQUEMAQ DEL SENA,
UBICADO EN BOGOTA D.C., INCLUYENDO LA CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, INSTALACION DE ASCENSORES Y REHABILITACION
DE AREAS ESPECIFICAMENTE PARA EL BLOQUE DE INGRESO A LA TORRE OCCIDENTAL.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido
- = Punla.l'o.{[}ﬁenido
Orden segin Puntaje Proponente | Valor Propuesta Economica E *

2 PROPONENTE 3: CONSORCIO TORRE OCCIDENTAL. §1.058.811.863,00 997166199 0,0000000 7166199

3 PROPONENTE 4: CONSORCIO SAN ANDRES MOSGUERA. $1.051.237 598,00 94253213 0,0000000 99425313

§ PROPONENTE 7: CONSORCIO PALOQUEMAD 2D-INGELEC. §1.068.630.651,00 97 5393116 0,0000000 97 5393116

1 PROPONENTE 8: CONSORCIO INGENIERiA $ 1.057.879.479,00 99,8929883 0,0000000 99,8529883

ESTRUCTURAL.

4 PROPONENTE 10: DISCEP S.AS0 $1.039.204.701,00 98 2672583 0,0000000 98 2672583

] PROPONENTE 11: CONSORCIO BCS-INSOL 2021. §1.068 41182400 97 3007046 0,0000000 97 3007046
EVALUACION FACTOR DE CUMPLIMIENTO: No se aplican descuentos conforme &l numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Observacion: Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 8: CONSORCIO INGEMIERIA ESTRUCTURAL con un puntaje de 99,8929883 y un valor ofertado de
$1.057.879.479,00. 1

Al presente informe se anexaron la evaluacién de las propuestas econdémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Economica hasta las 5.00 p.m. del dia dieciocho (18) de junio de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se

recibieron observaciones.
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7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria La Previsora S.A , Fiduciaria Bogota, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria
Agraria Y Findeter asi:

{fiduprevisora) {fiduprevisora)

FIDUFREVISORA 5.4 10 DECERSAS DISCEF S.A5 04000284
EN 5U CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINSTRADORA ) CONSORCI BL5- INSOL 2021 3CS INGENIERIA ¥ PROYECTOS SAS 003333833,
DE LOS PATRIMONICS AUTGNOMOS:
TNGENIERIA Y SOLUCIONES INGOLSAS | 2001337876
3188573 FAFINDETER FAF
3186705 PA FINDETER SAN ANDRES
3186583 PA FINDETER CORMAGDALENA
De oo lado, frente a los proponentes
NIT. B30.053.105-3
w DEL | Wi PERSONA
INFORMA QUE [segin Orden Actn se Cierre] INTERESADO PRURAL JURIDICA
Las siguintes personas neturales y/o juricicas, na tiznen ringin cantrata suscrite, r en cjecucin, relsdonade A5 FROTECTO 545 3001205323
cor tax Patrimanios Autinomas indicades en pracedencs:
AURORA PROYECTOS E 005337511
e PROPONENTE INTERESADD INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA INVERSIONES 5.4.5
|segin Oraen acta ge Cierre] DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA L CONSORCIC ACA PRCVECTOS
CONSTRUCCIGNES ¥ 3001230305
2 CREANTIACION LUTS FERNANDD CRGANIZACION LUIS FERNANDG ROMERD | 8220080845 DESARROLLD UREAND
ROMERD SANDOVAL INGENIERDS SA5 SANDOVAL INGENIEROS 545 sas
E] CONSGACIO TORRE DCCIDENTAL ESPINABDELFIN COLOMEIA S00LI1ISEE = CONSORCIO INGERTERIE YO0 INCENIERIA SAS Frre—reres
EsTRUCTURAL
OSVALDD ALFONSO ANGULO CALERG Ts2a0mEaL INCIVIAS SAS B000116875
PROMOTORA NACIONAL DE 002098167
CONSTRUCTIONES 545
4 | CONSDACIO SAN ANDRES MOSQUERA Se ha identificade ta siguisrt:
CASALLAS ORDOMEZ HECTOR JULD 170576645
AURORA FROYECTOS E S5 &5 acjuticatario cel contrato [PAF-ATGUAIRA-O-
CASALLAS JURADO JOHN WILLIAM 754338458 so8-2021]
F prme—— pr— prreem—— svo SAS: Conforma el CONSORC ANDINZ, quien 5 adjudicatario el contrato E3550-
011-2020 [PAF-MEN I1-0-016-2020] y Conforms ef CONSORCIO INGEMIERLA EDUCATIVA, quien e acjudicataric
© | COWSORCID SENA FALGOUEMAD 2001 WILLLAM CARDONA OLMGE ECEETTE i |
INCIVIAS SA5: Ceonfarma el CONSORCIO INGENIERIA ANDINA, qui
WICD SOLUCIONES INTEGRALES SA5 00Z7E4ES 1

(PAF-MEN 1-0-015-2020).

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILAS.A5 | 8130081215
- INGELECGROUP 545

7 CONSOACD PALOGUEMAS 20~ ¥ El prasente documento ez infarmstiva y o= expide s solicitisd de ie FINANCIERA DE DESARROLLD TERRITORIALS.A.
InsELEC FOLANIA LIZCANG DIEGD FERNANDD Tais18353 H FINDETER, 2 los nusve (05 dins del mes de jurio de 2024,
i
n i SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
SANDOVAL CASTAG DIEGO HERNAN Tesa045-1 i ABCCADe AR i PaEE
__ _ _ ! Er zu calicad de vocers y sdministradors Fatrimaric Autinemo PA FINDETER
B AVANCE URBAND FROYECTOS ¥ AVANCE URBAND PROVECTOS ¥ 001587314 Py iy
CONSTRUCCIONES LTDA CONSTRUCCIDNES LTDA
Elshor Luies Femanda Finadin Fagina 1ce 2 Elshors Luis Femanda Finsfin Fagina2cel
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BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE [3-1-92756], FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-84858), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-84829)
FINDETER VENDE EN UNEA (3-1-84954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-84956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARIFIO [3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), INDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-57094), FINDETER — MALECON
RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97760}, FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-57902),

acion de No 1 se expide por solicitud

parala No. PAF-

de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4- FINDETER, a los diez y siete (17) dias del mes de junio del afio
dos mil veintiuno [2021).

1

Atentamente,

AL Pn

ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO

FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118}, INDETER — AN {3-1- 98431 )

CERTIFICA:

Que en desarrollo de los contratos d fiducia mercantil suscritos entre |a Financiera de Desarrollo Territorial Trust
5.4 — Findeter y BEVA Asset Management 5.A Socedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a la

BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria

fecha no han suscrito CONIratos que $& encuentren vigantes.

Elabaro: Jeison Jair Franco

INTERESADO INDAIDUAL O A
Revist: Ana Gabriela Dionicio

BENEFICIARIOS REALES. cEnuL f ey

BNTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL  JURICICA

 Cierre)
DSCE SAS CISCEPSAS EMRES Ehis Camba Gabina Saochez 52422029

L

Que ESPINAEDELFIN COLOMBLA, integrante del CONSORCIO TORRE OCCIDENTAL, &5 adjudicatario de un Contrato

de Arrendamiento No. 3-1-88431-03 a través de convocatoria Directa,

3. Que PROMOTORA NACIONAL DE CONSTRUCCIONES SAS, CASALLAS ORDONEZ HECTOR JULIO'y CASALLAS JURADO
JOHN WILLIAM, integrantes del CONSORCIO SAN ANDRES MOSQUERA, son adjudicataries de la convocatoria No.
PAF-SENA 0-016-2021

4. Que INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA 5.A.5 - INGELECGROUFP 5.4.5, POLANIA LISCAND DIEGO FERNANDO y
SANDOVAL CASTRO DIEGO HERMAN, integrantes del CONSORCIO PALOQUEMAO 2D-INGELEC, son adjudicatarios
de |a convocatoria No. PAF SENA 0-039-2020

5 Que SYCO INGENIERIA S5AS & INCIVIAS SAS, integrantes del CONSORCID INGENIERIA ESTRUCTURAL, son

judi delz ia Mo. PAF-

6. Que BES ¥ sa5 e ¥ INSOLSAS, del

BCS- INSOL 2021, son adjudicatarios de |3 convocatoria No. PAF-SENA-0-030-2021

INTERESADO BDMIDUAL O T PERSONA
BEMERCIAmIOS REALES cEDuLA /WY
(Sapin Ovden Acta da Clerw)  INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURBAL  JURIDICA. /
ESPINALOELFIN COLOMEIA S00a21299.6 ESPINALDELFIN COLOMEIA 9004212996
CONSORCID ToRsE
WoENTs
OSVALDO ALFONSO ANGULD CALERD | 752608641 | OSWALDO ALFONSO ANGULO CALERD | 7a2409854-1
RESIARRGI e pe— ki pe—
CONSORCID AN ANDSES
SoUERA CASALLAS ORDOREZ FECTORAUUD | 170976649 | CASALASORDOREZKECTORIULG | 170s7ssea
CASALLAS IURADO JOHN WILLIAM | 734535486 CASALLAS JURADO JOHN WILLIAM TadsaMaE
TRCENERIA ELECTROWICA DELHULA | oo | WGENIERIA SLECTRONICA DELFUILASAS | oo
SAS A5 - INGELECGROLP S AS
CONSORCID PALDUEMAO
SNGELET FOLANUA LSCARO DIEGO FERNARGO | 171514365 | FOLANIA USCAND DIEGD FERNANDG | 131318363
SANDOVAL CASTRO DIEGO KERMAN | 76310431 | SANDOVAL CASTRO DIEGOHERNAN o101
[— SYC0 INGEMIERLA 545 so0saTaES SO INGENIERIA 545 sosaTEsAE
ESTRUCTURAL INCIVIAS 545 2000115879 INCVIAS 545 )
BCS INGENERIA Y PROVECTOS SA5 | 5003353853 | 505 INGEWERIAYPROVECTOS 345 | sonsassas
CONSORCID BCS- INS0L 2021
INGENIERIA ¥ SOLUCKONES INSOLSAS | 5001397476 | INGENIERIA Y SOLUCIONES INSOLSAS | 9001397476

Fiduagraria

SoA, ACTUANDO DINKCA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMNISI'RADORADE_ PATRIMOMNIC AUTONOMO FINDETER AGLA SAN ANMDRES
COD. 396348,

INMFORMA:

Grue en desarolle del Contrate de Fiducia Mercontl 3-1-95348 suscrite el dia 31 de diciembre de 2020
entre LA FIMNAMNCIERA DE DESARRCILO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCLARLA DE
DESARROLLO AGROPECLLARIO 5_A -FIDUAGRARLA S_A_, se informo que, los perscnas Matusales y Juridicas
que se relocionan a continuacién al 18 de junic de 202 1na tienen vinculo comao bensficiarias de poge yio
alguna relocisn controchual con e PLA FINDETER AGILLA SAN ANMDRES.

- PROPOMNEMNTE INTERESADCO INDIVIDUAL O INTEGRAMTE DEL MET PERSORA
[Segtn Crrden Acks de INTERESADC PRUIRAL
COMNSORCID TORRE
COCIDENTAL

AURIDHICA,
FODAZ 1 2995
TE2A0PE4-1

ESPIMNASDELFIMN COLOMBLA
VAT ALFOINSO AMNGULO CALERC
PROMOTIORA MNACIONAL DE
COMNSTRIICCIOIMNES SAS
CASALLAS (IR IMEZ HEC TR 100y
CASALLAS JURADD I H M WILLLARA
THGENIERL, ELEC TROMICA DEL HUILA 555
5 | COMEORCKO PALOGILIERMAST 20 MGELECGROUP 545
IMSELEC POLARLA LISCANC DIECSCy FERMARDCY
SANDOVAL CASTRO DIEG Oy HERMAN
SWC O INGEMNIERLA SAS

COMNSOROID SAMN ANDRES FonmaRals
AMOSQDUERA

709 T E64 3
TPa53vaB-a

s13008121.%

COMNSORCID INGERIERLA FOOSETAT4 &

“ ESTRUCTLIRAL INCIVIAS 545 BO001 1687 -%
5 DISCEP 5.A.5 DISCEP S. A5 BO40002485-1

~ ¥ - GO5553856.3
P [ BCS INGEMIERLA ¥ PROYECTOS SA5 o 3

INGEMIERLA Y SOHILCHHMES INSOL 5 FODISFFATE

Cualguier dude o inquieted odicienal faver comunicada o lo Viespresidencia Administracién de MNegocios v
Crperaciones a Diana Mabel Lecada Virvieseas - lefe Administracisn de Megacios y Andrés Camile Bubiona
Torres - Analista Adminisracidn de Megocics al nimers telefénice S802080 sxsnsisn F118, y F105

respectivaments, o via comreo electrémics a, di gov

Ceordial Saludo,

o ~)
T oo Mg Aa L
Jefe Adrministrocidn de MNegocias

Elabans: Andnés Camile Rubmano Rewisa: Yoneth Sontemarka
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FIDUAGRARLA, S A, ACTLLAR MNTE COMO WOCERA Y
ADMIMISTRADORA DEL PATRIMOMES AUTOMOMO FINDETER SAMN AMDRES WIVIEMNDWAS
COD. 3PES53I2.

Sue en desarrolle del Controte de Fiducio Mercontl 3-1-FS532 suscrite el dia 18 de enere de 2021
L& FINAMCIERA DE DESARROLLO TERRITORLAL S_.A FINDETER y LA SO-CIEDAD
-FIDUAGRARLA S_A_, se informe que, las personas Maturales ¢ luridicas
18 de junic de 202 1no tienen vincule comao beneficiorios de pago yio

DESARROLLO AGROPECILIARIC 5 _ 4
que se relocionan a confinuacién al

alguna relocisn contractual con el PA FINDETER SAMN AMNDRES

DO DINICA, Y EXUCLUISIVAME

IMFORMA:

WIWEEMDAS.

entre
FIDUCLARLS DE

INTERESADC INDIVIDUAL O IMTEGRAMNTE DEL.
TNTERESAIDCY PRIBAL

INGELECT

PROPOMNEMNTE
hl Orden Acto de
N COMSORCIC TCRRE ESPINASDELFIN COLOnABLA
CCCIDENTAL OSVALDOD ALFOMNSO AMNGULO CALERO
PROMRACT ORA MNACIONAL DE
o CEIRECRCIC SAN ANDRES COINS TR BOMES SAS
IS CRUERS CAEALLAS ORDOMEZ HECTOR JULIC
CASALLAS JURADHT T HM WWILLLARA
TG EMNIERL ELEC TR, DEL HUILA S 4.5
a2 | corsoROO PALOGUEMAS 20 INGELECGROUP 545

POLAMNLA LSCAND DIEGD FERMAMNDO

EARDEWAL CASTRO DIEGCY HERPAR

COMSORCID I‘\l(_vI:NII: Ria

SVC O INGEMNIERLS 545

a
ESTRUCTURS IFCIIAS SAS BO001 18875
e DISCEP & A s DISCEP & A S BEO4A000255 1
BCS INGEMIERLAS ¥ PRIOVEC TONS SAS5 s 5385.-3

& COMNSORCKD BCS- INSOL 2021

INCGEMIERLA ¥ SO LICKNES IMGCYL S A S SOOI ZPFAT &

Cualquier dude o ingquieted edicionol faver comunicanda o lo Viespresidencia Administracién de MNegooios v
Orperacionss a Diana Mabel Leesda Virvieseas - lefe Administracisn de Megacios y Andrés Camile Bubions

Toarres - Analisia Administrocidn de ‘iegr:cuc-s al mamero Iele-[r:nuLc- BO2080 extensidan F1 18 y 105, o wia

comrecs electrdnico a, o " Qev oy car b e £ e F=

Cordial Saluda,

&b itacacia U
—C (!1-:“- 2SOV

Jofe -=w_-ln inistrocian de Megocios

O
= — p—

: Gl Siym.. | Smesimmes

Findeter % Findeter %
No
Na. BENEFICIARIO REAL T CI6N
FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.
A eonassa91 T ——
FORNAQUE “ S — pos—

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de INGENIERIA ¥ SOLUCIONES INSOL S.A 5 3001357476

Contratacion de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridiess/o como integrantes

del proponente plural, denwo de la Convecatoria Piblica No. PAF-SENA-0-033-2021 El presente documento es informativo y se expide a los diecisiete (17) dias del mes de junio del
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial 5.4 - FINDETER, la cual iene como objeto a0 2021,

CONTRATAR L& "REVISIGN, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISEROS ENTREGADOS P

POR EL SENA ¥ ELAEORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL 7

CENTRO DE DISERO Y METROLOGIA - GESTION INDUSTRIAL - TORRE OCCIDENTAL - / /
COMPLEJ0 PALOQUEMAO DEL SENA, UBICADO EN BOGOTA D. INCLUYENDO La
CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, INSTALACION DE ASCENSORES ¥
REHABILITACION DE AREAS ESPECIFICAMENTE PARA EL BLOQUE DE INGRESO A L4 TORRE
OCCIDENTAL", al 17 de junio de 2021 NINGUNO tenia contratos adjudicados /o en ejecuriin
suscritos con Findeter:

umﬁ !4;- w Fog »oa, .
ngsu CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
ASesara Secretaria General con fanciones delegadas de la Direceién de Contratacién.

Elabort: Anyl - Profesional Dineccién de Contratackd
Reviss: jose Eisdia Ledn Menjura~ Profesional Direccién de Cantratcin

Lk oo Elm il mENTE R ACION
CONSORCIO TORRE OCCIDENTAL
s ESPINAGDELFIN COLOMBIA 5004212085
OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO 792009581
CONSORCIO SAN ANDRES MOSQUERA
PROMOTORA NACIONAL DE CONSTRUCCIONES 545 500200816-7
CASALLAS GRDONEZ HECTOR IULIG 170076649
CASALLAS JURADO JOHN WILLIAM 724530482
CONSORCIO PALOQUEMAD 2D-INGELEC
, TREEER S ELECTRON A DEL AL S R—
POLANIA LISCAND DIEGO FERNANDO 121310363
SANDOVAL CASTRO DIEGO HERNAN 76910881
‘CONSORCIO INGENIERIA ESTRUCTURAL
8 SYCO INGENIERIA 545 s00887434-6
1 mcivas sas 000116879 }

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la

convocatoria es MIL CINCUENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y
NUEVE PESOS M/CTE ($1.057.879.479,00.) ofertados por el proponente, tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad:
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Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Descuentos .
Orden seqin Punaie Proponente || valorropuestaEconimica | - EvalacionEconnica R
2 PROPONENTE 3: CONSORCIO TORRE OCCIDENTAL. $1.058.811.863,00 997166199 0,0000000 997166199
3 PROPONENTE 4: CONSORCIO SAN ANDRES MOSQUERA. $1.051.237.598.00 994253213 0,0000000 99425013
5 PROPONENTE 7: CONSORCIO PALOQUEMAO 2D-INGELEC. $1.068.630.651,00 978593116 0,0000000 978593116
1 PROPONENTE 8: CONSORCIO INGENIERIA $1.057.879.479,00 99,8929883 0,0000000 99,8929883
ESTRUCTURAL.
4 [pRopONENTE 10 DSCEP S A0 $1.039.204.701,00 982672583 0,0000000 96,2672583
6 PROPONENTE 11: CONSORCIO BCS-INSOL 2021. $1.068.411.824.00 97 9007046 0,0000000 97 9007046
EVALUACION FACTOR DE CUMPLIMIENTO: No s aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMEENTO CONTRATOS ANTERIORES
(Observacion: Como resultado de 13 Evaluacion Economica, s tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 8: CONSORCIO INGENIERIA ESTRUCTURAL con un puntaje de 998929883 y un valor ofertado de
$1.057.879.479,00. —I
VALOR DE LA | VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | DELAOFERTA | ADJUDICAR
CONSORCIO INGENIERIA ESTRUCTURAL | $1.093.899.686,00 | $1.057.879.479,00 | $1.057.879.479,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO INGENIERIA ESTRUCTURAL, es por el valor de MIL CINCUENTA Y
SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE
($1.057.879.479,00.) Incluido AlU, IVA sobre utilidad (Etapa II), IVA (Etapa I), y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de
orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucidn del objeto contractual y honorarios.

COMITE TECNICO.

12. Entre los dias 18 y 21 de junio de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 32, rgano que revis6 y aprobd el informe definitivo
de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria, y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos
de la mencionada fecha, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 32 del Contrato Interadministrativo 1482420 de 2020.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccidén de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesién adelantada
entre los dias 18 y 21 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-SENA-0O-033-
2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL
SENA, Y ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL CENTRO DE DISENO Y METROLOGIA -
GESTION INDUSTRIAL - TORRE OCCIDENTAL - COMPLEJO PALOQUEMAO DEL SENA, UBICADO EN BOGOTA D.C.,
INCLUYENDO LA CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, INSTALACION DE ASCENSORES Y
REHABILITACION DE AREAS ESPECIFICAMENTE PARA EL BLOQUE DE INGRESO A LA TORRE OCCIDENTAL” al proponente
CONSORCIO INGENIERIA ESTRUCTURAL representado por HECTOR ANDRES CORTES VARGAS, identificado con CEDULA DE
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CIUDADANIA 80.513.544, e integrado por SYCO INGENIERIA S.A.S con NIT 900.687.434-6 y una participacion del 50% e INCIVIAS
S.A.S con NIT 800.011.687-9 y una participacion del 50%, , por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MIL
CINCUENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE
($1.057.879.479,00.) Incluido AlU, IVA sobre utilidad (Etapa Il), IVA (Etapa I), y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de
orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Daniel Ricardo Plazas Positivo
Juan José Oyuela Positivo

Wilson Javier Rojas Moreno Positivo
Victor Daniel Guevara Cardona Sin Voto
Yaneth Ruth Lépez Chaparro Sin Voto

B.2 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION:

SOLICITUD: Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-SENA-I-043-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA)
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
ENTREGADOS POR EL SENA, Y ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL CENTRO DE DISENO
Y METROLOGIA - GESTION INDUSTRIAL - TORRE OCCIDENTAL - COMPLEJO PALOQUEMAO DEL SENA, UBICADO EN BOGOTA
D.C., INCLUYENDO LA CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, INSTALACION DE ASCENSORES Y
REHABILITACION DE AREAS ESPECIFICAMENTE PARA EL BLOQUE DE INGRESO A LA TORRE OCCIDENTAL.’, al proponente
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS, identificada con Nit.: 900.916.608-4, representada legalmente por LUZ ANDREA
FAJARDO CORREDOR, identificada con cedula de ciudadania No. 52.461.611; por un valor de su oferta econémica la cual asciende a
la suma DOSCIENTOS TREINTA'Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA'Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS
($ 235.796.319,00), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA. No. PAF-SENA-I-043-2021

PROGRAMA: REFORZAMIENTOS ESTRUCTURALES EN LAS SEDES PRIORIZADAS POR EL SENA

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL CENTRO DE
DISENO Y METROLOGIA - GESTION INDUSTRIAL - TORRE OCCIDENTAL - COMPLEJO PALOQUEMAO DEL SENA, UBICADO EN
BOGOTA D.C., INCLUYENDO LA CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, INSTALACION DE ASCENSORES Y
REHABILITACION DE AREAS ESPECIFICAMENTE PARA EL BLOQUE DE INGRESO A LA TORRE OCCIDENTAL.”.

PLAZO DE EJECUCION: DOCE (12) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de orden de inicio del
respectivo contrato.

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS SESENTA'Y UN MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS
M/CTE ($ 261.995.910,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

Pagina 14 de 26

1



3-1-92579

Flndetel' A B BVA PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - SENA

Ll Comité Fiduciario No. 16
PR Asset Management Sesion Virtual 21 de junio 2021

Sociedad Fiduciaria

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA) CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-92579 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1482420 de 2020, numeral 4.5.10 EVALUACION Y
SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera.
La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
SENA administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato conforme al
orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion,
de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion
y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

2. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 27 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

1 RM INGENIEROS SAS RM INGENIEROS SAS 003459672
VALLEJO H INGENIERDS WALLEJD H INGENIERDS
2 CONSULTORES CONSTRUCTORES CONSULTORES CONSTRUCTORES 200416314-9
SAS. SAS.
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES BAVINCO INGENIEROS
3 SAS COMSULTORES SAS 200916806-4
VICTOR GUILLERMO RODRIGUEZ
' RAMIREZ 19266128-5
4 CONSORCIO SEMA BOGOTA
R&M COMSTRUCCIONES E
INTERVENTORIAS SAS 830028126-2
GEAGOR SAS 2005443131
5 | consoRCIO ALIANZA INTERVENTORIA | CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO 19453980-4
AMARILLO
BALER INGEMIERIA S.4.5 200264015-8
MIGUEL ANGEL CEBALLOS
SENAVIDES 871049878
CARLOS HUGO ARCINIEGAS
6 COMSORCIO ACR 2 AMBRANG 53422041
CARLOS ANDRES RODRIGUEZ
ORADD 93406609-7
DIEGO FERNANDO MOSQUERA
13072334-0
7 CONSORCIO HD BURBAMNO
HUGO ANTONIO MORAN ERAVO 12875421-5
8 ORTEGA ROLDAN Y ClA SAS ORTEGA ROLDAM Y CIA SAS 8500905314
. SITELSA SAS 804012755-0
9 UNION TEMPORAL INTER SENA
CONSTRUMARCA SAS 8305094779
JCE INGEMIERIA S A S 200920348-7
10 CONSORCIO JCB — 27 — 043
CIELOS RASOS ¥ DIVISIONES SAS 8B0DET526-0
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia dos (02) de junio de dos mil veintiuno, se presentd en Comité de Contratacion No. 103, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

1| RrMINGEMEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
VALLEJO H INGENIEROS
2 COMSULTORES NOCUMPLE | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
CONSTRUCTORES S.AS.
GAVINCO INGENIEROS
3| S ONSULTORS Shs CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO SENA
4 A CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO ALIANZA
5 B ity CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6| cowsorcio AcR NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
7 CONSORCIO HD CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
g | ORTEGA “S?q;m” YCIA | nocumPie | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
g | UNIONTE :E,?FL INTER | jo cumpLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
10 GDHSDRG&JEB -4 - CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DE INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Durante el término comprendido desde el 03 de junio hasta las 05:00 pm del dia 04 de junio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacién y observaciones al correo electrénico reforzamientoestructuralsena@findeter.gov.co, los cuales fueron
objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

A continuacién, y de manera enunciativa, se detallan las subsanaciones y observaciones presentadas durante el periodo de traslado:

1. De: LICITACIONES SITEL SA licitaciones.sitelsa@gmail.com

Enviado: viernes, 4 de junio de 2021 2:36 p. m.

Para: REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL SENA <REFORZAMIENTOESTRUCTURALSENA@findeter.gov.co>
Asunto: Subsanacion proceso PAF-SENA-I-043-2021

Subsanacion:

()
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SERCRES
PATEMOMIC AUTOMORMO FIMDETER-SEMA Bogodd [.C. - Colombia

REFERENCIA: COMVIHTATOIRIA Moy PAF-SEMA J-Da2- 2100 |

OBJETO: INTEIWENTORIA INTEGRAL [TECHICA, ADPMBSTRATVA, FINAMCIERA,
COMTABLE, AMBENTAL, 2000AL Y JURIDICA|] PARA LA E_]h"-\.'..I:I"w.-"‘h DL
FROYECTOD DEMORMIMADC REVISION, AJUSTE ¥ ACTUALLACION DE ESTUDHOS
¥ DISERCS BNIREGADOS POR EL SEMA, ¥ BLABORACHON DE ESTUDNOS ¥
CISERICS COMPLEMENTARIOS PARA BL CEMIRD DE DISERD ¥ METROLOGEHA
GESTIAH INDUSTRIAL - FORRE OCCDENTAL - COMPLERD PALOGUEMAD DEL
SEMA.

CRISTLAN MAURICID RANGEL MEMESES moyor ce edad, identificado con la
ol de Cludodorika Ho ¥l .1 5% 501 expedicda en Rondoibionca, queen okeo
& nomibre ¥ repressniockon egal de o IMICN TEMPORAL INTER-SEMA For
medo del preserde sscibo, ¢ enconmondome derdo de os jemminos
procesolEs aporiuncs me pemiic dliegor subsonocion del proceso 2n
mencitn dando cumplimienio a o requendo en &l indorme peeliminor de
verhoocion de requethos hobiléorhes v solcthad de subsonociones

()

Respuesta:

De conformidad con la verificacion realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos cumplen con
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
UNION TEMPORAL INTER-SENA, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto. No presento
observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.

3.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia nueve (09) de junio de dos mil veintiuno (2021) se
presentd ante el Comité de Contratacion No. 108, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las

respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

1| RMINGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
VALLEJO H INGENIEROS
2 COMSULTORES RECHAZADA | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
CONSTRUCTORES SAS.
GAVINCO INGENIEROS
3| AN e RS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORGIO SENA
4 BOGOTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORGIO ALIANZA
5 INSORCIO ALIAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO ACR RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
7 CONSORCIO HD CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
g | ORTEGA ';i';;""‘” YCIA | RecHAzADA | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
] UNION TE:E::AL INTER CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 GDHSMG::SJEB -4~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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5.

CONCENTRACION DE CONTRATOS

RM INGENIEROS SAS

NO INGURRE EN CONGENTRAGION

WALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES

GCONSTRUCTORES 5.A5.

NO INGURRE EN CONGENTRAGION

3 GAYINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS

NO INCURRE EN CONCENTRACION

4 CONSORCIO SENA BOGOTA NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO ALIANZA INTERVENTORIA NO INCURRE EN CONCENTRACION
& CONSORCIO ACR NO INCURRE EN CONCENTRACION
[ CONSORCIO HD NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 UNION TEMPORAL INTER SENA NO INCURRE EN CONCENTRACION

CONSORCIO JCB - 27 - 043

NO INCURRE EN CONCENTRACION

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION

NO INCURRE EN

1| RMINGENEROSSAS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oncentracion| HABILITADA
VALLEJO H INGENIEROS NO INCURRE EN

2 CONSULTORES ~ |RECHAZADA| RECHAZADA | CUMPLE [CONCENTRACION|RECHAZADA

CONSTRUCTORES S.AS.

GAVINCO INGENIEROS NO INCURRE EN

3| CoNsULTORESSAs | CUMPLE | cUMPLE | CUMPLE |oncenTRacion| HABILITADA
CONSORCIO SENA NO INCURRE EN

4 B0GOTA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oncentracion| HABILITADA
GCONSORGIO ALIANZA NO INCURRE EN

3 INTERVENTORIA CUMPLE | GCUMPLE | CUMPLE |ooncENTRACION| HABILITADA
NO INCURRE EN

6| CONSORGIOACR  [RECHAZADA| CUMPLE |RECHAZADA |oprenTraciON|REGHAZADA
NO INCURRE EN

7 CONSORGIO HD CUMPLE | CUMPLE |RECHAZADA [oyoentracion|REGHAZADA
ORTEGA ROLDAN Y CIA NO INCURRE EN

8 SAS RECHAZADA | RECHAZADA | CUMPLE  |oncenTRACION|RECHAZADA
UNION TEMPORAL INTER NO INCURRE EN

9 SENA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |roncenTRAciON| HABILITADA
CONSORCIO JCB - 27 - NO INCURRE EN

10 by CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |roncenTRAciON| HABILITADA
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Como resultado de la habilitacion de seis (06) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta econoémica
Sobre No. 2, el dia diez (10) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se public en esta misma fecha con las ofertas econémicas
de los siguientes proponentes habilitados:

RM INGENIEROS SAS
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES 5AS
CONSORCIO SENA BOGOTA
CONSORCIO ALIANZA INTERVENTORIA
UNION TEMPORAL INTER SENA
CONSORCIO JCE - 27 - 043

6.  INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién econémica de conformidad con
lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacién y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo lll “Evaluacién y Calificacion
de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacién fue presentada ante el comité de contratacién No. 110 y publicada el dia once (11) de junio de dos mil veintiuno (2021),
asi:

6.1. Se establece en los Terminos de Referencia CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAEI’TULO IIl, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para
la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién
sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

Evaluacién Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta economica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sito web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignaré la puntuacion total de este factor, previa aplicacién de los
descuentos a que haya lugar.

6.2. Asilas cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el once (11) de junio de dos mil veintiuno (2021),
fue TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS, CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 3589.86); en consecuencia, de
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acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de

MENOR VALOR, determinando el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los seis proponentes.

6.3. Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron

habilitados, es el siguiente:

Al Informe de evaluacion econdémica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) se anexaron las evaluaciones de las propuestas

econdmicas que forman parte integral del mismo.

7.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al INFORME
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) hasta las 5.00 p.m. dia quince (15) de junio
de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se presentd observaciones por parte de los proponentes.

FAF-SENA-1043.2021
INTERVENTORIA INTEGRAL H'EGHIEA, ADNINISTRATIVA, FNANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, S0CIAL ¥ lUHiHEA] PARA LA EJECUC 0N DEL PROYECTO
DENONINADD REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS ¥ DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y ELABORACION DE ESTUDICS Y DISENDS
ﬂlI}IIPlEHEHTﬁHIHElFMA EL GENTRO DE DISEND ¥ hIETFtI]LDGLll - GESTION INDUSTRIAL - TORRE DE{:[EI[AL - COMFLEJD FALOGUEMAD DEL 5EHA,
UBICADO EN BOGOTAD.C. INCLUYEND) LA CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, INSTALAGION DE ASCENSORES Y REHABILITACION DE
AREAS ESPECIFICAMENTE PARA EL BLOGUE DE INGRESO A LA TORRE DGLIDENTAL
EWALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Desaisiiiia
N VilorFropusats | FuniaipEvaluacitn | [EVALUAGICN FASTOR TOTAL
Crdn ovgun Puraje Proponants Ecandmica Eoondmica CUMPLIMIENTO Pursjs Obtsnico
COMTRATOS ANTERIORES)
PROPONENTE Mo 8- GAYINGD NGERIER(S
1 P e SRR 10, D0 1,000 14,0 004000
2 PROPOMENTE Wo{ -FMINGEMERCBSAS | 244815280 W ITIH 1003000 W7
i mem"““ﬁaﬂmm JE-a1- § 05 2 T4 10 LA 0L, DO #6 1545803
! FROPONETE ot T TORALINER | 4 pgos g 15 e 1 gopdond 15 40mE
PROPOMENTE Mo 5. CONSORCIO ALANZA
3 = §250132.790,0 | 42001248 0,00%000 | $4 2001842
8 FRCF DHENTE 'gm RCI0 BEKA § 255 0,800 B2 1, 04000 12401230
Observacion:
No se aplican descugntos corforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIVIENTO CONTRATOS ANTERIORES
Como resitade de (3 Evaluacdn Economica, 52 tens en primer orden de eleghilidad al proponanta ho 3 GAVINCO INGEMEROS CONSULTURES
SAS con un puniaie de 100 y un valor pfertado de $235.795.19,00.
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8.  Elevaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES” de los Términos de Referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la
presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por FINDETER de fecha 10 de junio de 2021; FIDUCIARIA BBVA: de
fecha 15 de junio de 2021; FIDUPREVISORA de fecha 16 de junio de 2021; FIDUAGRARIA de fecha 1 de mayo de 2021; FIDUBOGOTA
de fecha 8 de junio de 2021.

Findeter %5 Findet
mmmmmné‘ap{nguu.o TERRITORIAL S.A Lo EEMEERCINRED NENL, Wﬁ‘m.‘
P oreos roDAN v a5 ey

NIT 800.096.329-1

UNION TEMPORAL INTER SEMA
INFORMA QUE:

9 SITELSA S.AS BO2012755-0
De acuerds con los registos existentes en las bases de dams 2 cargo de la Dirsccidn de
de i, ., per: les, juridicas/o como mtegrantes COMSTRUMARCA SAS E30509427-9
S proponents plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-SENA-1-043-2021 adelantads por La soRC -
Financiera De: llo Terrtorial S.A — FINDETER. la cual ene como objeto: CONTRATAR LA con 10 JCB — 27 — 043
“INTERVENTOR[A INTEGRAL [TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE 10 JCB INGENIERIAS A S 2009203487
AMBIENTAL, SOCIAL ¥ TURTDICA: PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADG
SION, 4 E ¥ ACTUALIZACION DE ESTUDIOS ¥ DISEROS ENTRECADOS POR EL SENA, Y CIELOS RASOS ¥ DIVISIONES SA5 SeOneTSe
EEABORACIGN DE EOTUDIOS ¥ DISENOS COMPLENMENT ARIOS PARA £L CENTRO DE DISeiid 1 R - R - N . .
METROLOGIA - GESTION INDUSTRIAL - TORRE OCCIDENTAL - COMFLE]O PALOQUEMAD DEL El presente documento es informaive y se expide alos diez (10) dias del mes de junio del afio
sEN.r.. UEICADO EN BOGOTA D.C., INCLUYENDO LA COMSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO 2021
RCTUR AL, IMSTATACION ~DE  ASCENSORES ¥ REMABILITACION DE . AREAS -
}SPEC!F‘ICAMEN'I‘E PQ.RA EL BDDQU'E DE [NK‘.R_ESCI A L‘! TDRRE OCCIDENTAL", al 10 de junio ) 7 Vd
de 2 atoe wio Suscritos con Findeter. oy L K )
Abichews (e a5
o / p
Nar BENEFICIARIO REAL e ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
T P INGENIERGS SAS 200325967-2 Abesora 22 General can delegadas de la Direcesén de Contratacitn.
2 [valeon )S CONSULTORES CONSTRUCTORES S_A_S. Efabordc Anys - Prafestonsl Direcsion de Contratasin
Reevist: jose Eladic Ledn Menjura- Profesional Direccién de Coneratacsén
3 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS SD0916608-3
COMSORCIO SENA BOGOTA
a VICTOR GUILLERMO RODRIGUEZ RAMIREZ 19266126-5
REM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S&5 830028126-2
CONSORCHD ALIANZA INTERVENTORIA
s GEAGORS.AS 005443131
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLD 19453980-2
BALER INGENIEIRA S.A.5 200264015-8
CONSORCIO ACR
5 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES B7104SET-8
CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANGD s3a22081

CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADD 939066097
CONSORCIO HD
7 DIEGO FERNANDO MOSOUERA BURBANG 130723340 L
HUGO ANTONIO FGRAN BRENG 129758215 f i |
[

BEVA ASSET MANAGEMENT 5.4 SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥

DE LO: , FINDETER DE CERD A
SIEMPRE [3-1-92756], FINDETER BANCO DE PROYE! [ FIII)El'ER
FINDETER VENDE EN LINEA [3-1-54954), FINDETER TIENDAS , FINDETER

2021 (3-1-96164), HNDEIEll MARI“O (3-1-96177), FINDETER - SEMAIIEGIDMALSUDIEB 1-96322), AINDETER —
AEROCIVIL DRES
RIC MOLING (3287275, FINDETER DNP (3.1.97760), FINDETER . DEPARTAMENTD BE SUCRE (3.1 57902),
FINDETER ~ CENTROS SACUDETE [3-1- 58115}, FINDETER — &M (3-1- 58431 )

ritos entre 12 Financie ra g Desarronio Territorial
siguientes personas natursies yie juridicas 3 13

i =xpice por solicitud
o FINANCILRA DE DESARROLLD TERRITORIAL S A FINDETER. 2 pg e [15) cias el mes de punie del 27 dos
mil veinsiune (2021).

e s—p——— Atentamente,

e /QLA_(_"{?»h

ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO

BEVA Aszet Management Sociednd Fiducinria

Elaborn: Jeison Jair Franca
Revisé: Ana Gabriela Dionicio

2 Quee Am . seiz Mo,

3. Que =l proponents GAVINCD INGENIEROS CONSULTORES SAS == sdjudicatario de Ia convocstoria No. PAF-
DNP--029-2021

4. Que REM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS SAS. integrante del CONSORCIO SENA BOGOTA. =
adjudicatario de las convecatorias N, PAF-SENA-1047-2020 y No. PAF-DAPREN--033-2020

5 Que GEAGOR SAS y BALER SAS_ i det ALIANZA san
judicatarios de |2 ia PAF- 1

Pagina 21 de 26



Findeter BBVA

Financiera del Desarrollo

Asset Management
Sociedad Fiduciaria

3-1-92579
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - SENA
Comité Fiduciario No. 16
Sesion Virtual 21 de junio 2021

FIDUPREVIORAS.A

EN SU CALIDAD DE WOCERA ¥ ADAMIMISTRADORA
DE L0, PATRI (805 AUTONOMOS:

3168573 P FINDETER PAF
3186708 P FINDETER SA% ANDRES
3.1-mea83 P FINDETER CORMAGDALENA

T, 3300531053

BeroEMA QUE

Lt b, e einias Falor sl v UL, s D g 4 i,
o lon Patriazmicn Autn o idic sdors mn o e
" = TEL | T FESORA
- SURIDICA
T A MRS A5 A GENIERDS A5 )
B WALLEID HIMGENIERDS VALLERD 5 RES
COMSULTORES CONSTRUCTORES. CONSTRUCTORES .45
sAs
3 CAWNCD INGENIERDS CAVINGD 199G ENIERDS CONSULTORES SAE SOOS1EE08 4
CONSULTORES Sa5.
3 CONSORCID SEMA BOGOTA VICTOR GUILLERRAG RODRIGUES SEMIFES P

B M COMETRICCIONES £ INTERVENTORIAS SAS | S3000B136.3

= CEGOREAS FEEAEIET
[s———

e BUTRAGD AMERILD Fre—r—

=L RE SoaIEsLE §

] CONSOROG D IEE0 FERNARDE MOSOUERA SURBANG TSoEssan

IS0 ANTONIG FAGRAN SRD Py

= CRFEGA ROLDAN ¥ CIA SA% CRFEGA ROLDAN ¥ CIA SA% EEOOBCER1E

N e TR EAT TS

CORETRIAASCA S SEoeaETs

) a3 - 6as 3B RS ERERA S AT =
[ r——— =T

«~ Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOTERA Y
i DEL PATI AUTOMOMS FINDETER AGUA SAM AMDRES
COD. 396348,

INFORMA:

Glue en desarcllo del Contrare de Fiducia Mercantil 3-1-86348 suscrite =l gia 31 de diciembre de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESSRROLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5 A -FIDUACGRARIA 54, se informa que, los personas Narurales y Jurisicas
que 2= relacioran o continuacién ol 11 de junie de 2021 no fienen vinculo come benefisiarics de pago o
alguna relocién corracrual con el PLA. FINDETER AGLA SAN AMDRES.

- =] I
[Segin Craen Acra ma Cissrs) DEL JURIDICA

] R INGENIERCS 545 RM INGENIERDS 545 00345967 2

VALE B e RS - ~— —
2| confomomm: commruiionss | vAUO RIS consons | soouuais
s g s

£ CAVINCO MCENIERCS CONSULTORES Sas | 20091485084
VICTOR GUILLERMO RODRIGUEZ RAMIRE: 19266128-5
4 CONSORCIO SEMA BOGOTA R CONSTRUCCIONES & IS
7005443131
5 | consoRcIo AuANZA BTERVENTORIA 4639504
9002640158
E71049878
& COMNSORTIC ACR 5342204-1
31056097
N 30723340
E CONSORCIO HD BEErreea|
B ORTEGA ROLDAN ¥ Cla SAS

5400905314
B0ac12755.0
CONSTRUMARCA 585 8305094277
ICB FVGENIERIA 5 A § FO0FTOILE T
CIELOS RASOS ¥ DIVISIGMES SAS 400875260

o

UNION TEMPORAL INTER SENA

10 COMNIORCIO ICB — 27 — 043

Cualauier durka o inquisrud adicional Ferver ala ! iniswacisn de
Operacians: o Diana Mabel Lozada Virviesess - Jebe Admirisrocsn de Negecics y Andrés Camils Rubiane

— Fuduagra ria

FIDUAGRARLA 5_A., ACTIMANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA T
ADMINISTRADORA DEL PATRIMOHNIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 376532

INFORMA:

Gue =n desarrolle s=l Cormrass ge Fidusa Marcons] 3-1-96533 suscrio ol dio 18 S snero o= 2021 enre

FAMCIERA DE DESARROLLO TERRTORIAL S.A FIMDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DEs—.RkoLLO AGROPECUARIO 5.4 -FIDUAGRARIA S_A., se informa que, las personas Narurcles y Juridicas
que = reloci = continuasion ol 11 de junic de 2021no fienen vincule como beneficarios de page we
i relacion cormamudl con ol PA. EINDETER SAN ANDRES VIVIEMDAS.

- PRCPOHNENTE TNTEREEADC INDIIDUAL O INTEGRANTE
{Segun Oraan Acta se Crams) DEL INTERESADO PRURAL
] = INGENIEROS SAS i BNGENIERDS 545
VALLEIC H INGEMIERCS -
3 ! VALLEIS H INCENIER OIS CONSULTORES

2| conslToRe coliTRLSToR o T FO0416314.5

3 | SHVINCD INGENIEROS CONELATORES | GaviNeo INGENIERGS CONSULTORES 545 | 9009156084
152581355

- s

4 CONSORCIC SENA BOGOTA oo
S00sasa1at

S | CONSORTIO ALLANZA INTERVENTORIA IEFEEL T

BALER IVGENIEIRA 5. A5 P00264015.6
FIGUEL AMGEL CEBALLOS BENAWVDES Srio4eara

s CONSORCIO ACR TARLOE UG ARCINIEGAL ZAMBRAND S3iz3041

934066077
consoRmo HD 150728542

129754215

B ORTEGA ROLDAN ¥ CiA SAS

= UINIOIN TEMPORAL INTER SEMA

0 COMSORTIC 308 - 27 — 043

TIELTS RASOS ¥ DIASIONES SA5

Cualquier duda = inquistud adicienal faver i ala 2 inizracisn de Megesios v
Operacione: @ Diana Mabel Lozada Virvissoos - Jebe Adminisiracon de Negosios y Andrés Camile Rubians

| | TIELGE RASOE ¥ DIVISIGNES SAE ]
Com ot ladde, Same o los prese nestes
o BEL | s rensoee
S Coden Acta de Cerrel INTERESADO PRURAL SURIICA.
TAIGUEL ANGEL CEBALLOS BERAVIDES. ErigseErE
B CARIGE OG0 ST T
CARLDE ANDRES SODRIGLIES DORADD. Er—x]

Sa s B b St

BENAVIDES: Confarma el CONSORCID ARC, quien e adjudicataria del contruto S50
0O7-2023 PAF-ATGLIAIIRA--007-2021).

CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRAND: Cosforma o CONSORCID ARE, quien &3 adudicatarss Sl comteais
IS0E-0ET- 2021 PAF-ATSUANRA-|-007- 20211

El prmernie o urmenie e et y su mxpide o soflcitud dels FIRANCIERA DF DESARROLLO TERRITORAL SA.
FINDETER, & oo it y 4. [35] s e rvecs b jusmdos S 2071

SeBRsTIAN vALENCIA SaNCIeEE

RS — Fimine 2an2

— f‘idua‘:_g_ra ri_g

a, diloznds

Elcitrant: Aciria Ton

Elabecut. Avirin, Ciseribes Busbsioss Bimwint: Yanaih Sasba

DIANA AABEL LOZAGA VIRVIESCAS

racisn de Megacios

e Busbiicmes Sarviads: Yaarseth S

+2 Fiduagraria

Tewrres - Analista Adminismacien de Megocios al nimers relefonice 5802080 exensien 3118 ¢ $105, o via

Cordial Salude,

acucva 'S

CEct

DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jofe At

mraciin de Megecios
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Fiduciaria Bogota
FIDUCIARIA BOGOTA S5.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT &30.055 897-7
INFORMA QUE:

n desamoilo de Figucia Mercantil de Administracitn y Pagos, suscritas entre Ls Financiers de Desasmollo
Sl B FREETETy 'y Priucira Bogota S ies o Quisntes persanss natursies yio uridcas tisnen 1os siguleniss
an fes p

nivasinucturs KBF o Inasstnurairs on Entomos Insshscianaies y Cubursios) ¥ Prograrme de Agi para ia Prospaidac:

W Proyecta No_ % Part Estsdo.

% | s00.545 087 AU PAF ATFAL0T-200 | CONSORCIO S PACECO | 70.00% Nigeme

- CORSORCI e
200.544313 e PAEATF 063200 i s0.00% geme

meners laa sipuieniss personas naturales yio Jurklicss notinsn conlrstos vigsaes pars j0s programas de |2 Garsncia
i

drsestructura ICBF e Infrasstuchoa en Enfomos. Instituconales y Culbsrales) y Pmu ame de Agua para i

Fropanemis T

VALLEJG H INGENIERDS CONSUL TORES CONSTRUCTORES 5.4 S 500,216,318

CAVINCO BGERIERCS CONSULTORES SAS 500_ 516,608
VIETOR GUELERMO RODRIGUES RAMERES 19.266.128

REM COMSTRUCTCIONES E INTERVENTORIAS SAS B30 028 128
CLEMENTE ALF REDG BUITRAGO AMARILLO 79,483,960

BALER INCERIEIRAS A S 500 264,015

WIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 7,108 987
CARLOE HUGO ARCINIECAS ZAMBRAND 5322 902
CARLOS AMCRES RODRIGUEZ DORADD 53,406,600
DIEGO FERNANDO MD;QJF_;'ABLFBANU 13.072.334
HIUMGO AMTONIO MOFRAN BRAN 12875821

‘RTE G ROLDAN ¥ CIA L TOA 50,050,531

JCB INGEMIERIA S A S 500020348
CIELOS RASOS ¥ DIVISIONES SAS BE0.0B7 528

El prasente documento es informative y se expide & solicitud de |3 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A-
FINDETER, a los ocho (08) dias del mes de o de 2021; no comesponds a cerificado de no conceriracitn pans efecios de

validacion de requisios habiitames. Y
ey,
! A
DA MILERA ROMERD PULIDO
Coordinadora Unidad de Gesstn Findeser
FIDUCIARIA BOGOTA SA.. actuanda en su calidad de vocera v del PAS -

10.  Vistolo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11.  De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es DOSCIENTOS TREINTA'Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE
PESOS ($ 235.796.319,00) ofertados por el proponente, tal como lo revela el orden de elegibilidad.

12.  De conformidad con el orden de elegibilidad, se tiene que el proponente seleccionado, es:

GAVINGD INGENIEROS CONSULTORES
S5A5

$ 261.995.910,00 £ 235.796.319,00 £ 235.796.319,00

13.  En consecuencia, la adjudicacion al proponente GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS, es por el valor de DOSCIENTOS
TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS ($ 235.796.319,00),
incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO:

Durante los dias 18 y 21 de junio de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 32, 6rgano que reviso y aprobo el informe definitivo
de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos
de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 32 del Contrato Interadministrativo No. 1482420 de
2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesién adelantada
durante los dias 18 y 21 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria No. PAF-SENA-I-
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043-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION
DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA
EL CENTRO DE DISENO Y METROLOGIA - GESTION INDUSTRIAL - TORRE OCCIDENTAL - COMPLEJO PALOQUEMAO DEL SENA,
UBICADO EN BOGOTA D.C., INCLUYENDO LA CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, INSTALACION DE
ASCENSORES Y REHABILITACION DE AREAS ESPECIFICAMENTE PARA EL BLOQUE DE INGRESO A LA TORRE OCCIDENTAL.”,
al proponente GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS, identificada con Nit.: 900.916.608-4, representada legalmente por LUZ
ANDREA FAJARDO CORREDOR, identificada con cedula de ciudadania No. 52.461.611; por un valor de su oferta econémica la cual
asciende a la suma DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS
DIECINUEVE PESOS ($ 235.796.319,00), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y deméas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Daniel Ricardo Plazas Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Wilson Javier Rojas Moreno Positivo
Victor Daniel Guevara Cardona Sin Voto
Yaneth Ruth Lépez Chaparro Sin Voto

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) EI Comité
sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por
unanimidad.”, una vez finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron
su voto a través del correo electronico, evidenciando que dos de los miembros no emitieron su voto, sin embargo se confirma que
la decision fue tomada por unanimidad, y por la mayoria de los miembros.

Se da por terminada la sesién a las 6:00 p.m. del dia veintiuno (21) de junio de 2021.
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